
  

 

Usnesení z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Chotyně 

konaného dne 6. listopadu 2023 

 

 
Obecní zastupitelstvo po projednání: 

 

1/  Bere na vědomí, že zasedání se zúčastnilo 

13 členů zastupitelstva. 

 

2/  Schvaluje všemi hlasy 3. změnu rozpočtu 

na rok 2023: 

Příjmy: 

Příjem z daně z příjmů FO       + 150 000,- Kč 

Příjem z DPFO                         + 100 000,- Kč 

Příjem z daně z příjmů práv     + 500 000,- Kč 

Bytové hospodářství                + 200 000,- Kč 

Požární ochrana                       +     9 000,- Kč 

Celkem příjmy:                      + 959 000,- Kč 

 

Výdaje: 

Vnitřní obchod                       +       5 000,- Kč 

Silnice                                    +     40 000,- Kč 

Ostatní záležitosti poz. kom.  +  300 000,- Kč 

Sběr a svoz nebezp. odpadu   +      5 000,- Kč 

Péče o vzhled obcí a veř.zele+     30 000,- Kč 

Celkem výdaje:                      + 380 000,- Kč 

 

Financování je mínus 579 000,- Kč, 

financování je přebytkové. 

 

3/ Schvaluje všemi hlasy Smlouva o zřízení 

věcného břemene- služebnosti č. IP-12-

4014374/VB/03. 

 

 

 

 

 

4/ Schvaluje všemi hlasy podepsání Smlouvy o 

spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje. 

 

5/ Schvaluje všemi hlasy Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 

odpad. hospodářství. 

 

6/ Schvaluje všemi hlasy Rozpočtové 

provizorium na začátek roku 2024 do doby 

schválení rozpočtu v únoru 2024 a Pravidla 

rozpočtového provizoria do začátku roku 

2024. 

 

7/ Schvaluje všemi hlasy předložený 

Střednědobý rozpočtový výhled na období 

2023 – 2028. 

 

8/ Schvaluje všemi hlasy předložený Plán 

práce obecního zastupitelstva na rok 2024. 

 

9/ Schvaluje všemi hlasy prodej pozemku 

p.p.č. 1083/4 v k.ú. Chotyně o výměře 109 m2 

za cenu 50,- Kč za m2 paní MVDr Ivana 

Hrašnová. 

 

10/ Schvaluje všemi hlasy Návrh na změnu 

územního plánu Chotyně- návrh č. 18. 

 

11/ Schvaluje všemi hlasy Návrh rozhodnutí o 

dalším postupu pořizování na pořízení 3. 

změny územního plánu Chotyně. 

 

 

Zapsala: K. Zemanová 

Dne: 10.11.2023 

 

Ročník 31                       Prosinec  2023                            ZDARMA 

 

Již 100 let od roku 1923 se používá krásný název naší obce.  

CHOTYNĚ 

 
 



Vánoční svátky 
 

 
Vánoce nám pomalu klepou na dveře a 
s těmito svátky souvisí i vánoční tradice, 
jako je zapálení svíček na adventním věnci, 
rozsvěcení vánočního stromečku, pálení 
prskavek a používání zábavní 
pyrotechniky. Abychom si užili vánoční 
svátky a vítání nového roku v klidu, pohodě 
a bez požáru, dodržujme pár základních 
bezpečnostních pravidel, díky kterým 
udržíme náš domov bezpečný.  
Hořící svíčku postavme na pevnou 
nehořlavou podložku v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů a 
zajistěme, aby nehrozilo její převrácení. 
Dávejme pozor na děti a domácí mazlíčky, 
kteří by mohli svou hrou zapříčinit 
převrácení svíček. Adventní věnce, 
sloužící pouze jako dekorace v žádném 
případě nezapalujme. Nikdy nenechávejte 
hořící svíčky bez dozoru dospělé osoby.  
Pokud používáme na vánočním stromečku 
klasické svíčky a prskavky, mějme ho 
neustále pod dozorem. Vždy se 
přesvědčme, že jsme před odchodem z 
místnosti, bytu, v případě uložení se ke 
spánku, svíčky uhasili. Světelné řetězy, 
elektrické svíčky a jiné vánoční elektrické 
dekorace kupujme jen u důvěryhodných 
prodejců, opatřené českým návodem 
použití a s příslušnými certifikáty. U 
necertifikovaných výrobků je větší 
pravděpodobnost, že by mohly způsobit 
zkrat a následný požár. Zábavní 
pyrotechniku kupujme pouze 
certifikovanou. Každá pyrotechnika musí 
být opatřena českým návodem k použití. 
Doma pyrotechniku uložme na suchém 
místě. Dbejme na to, aby výrobky neležely 
v blízkosti krbu či jiného otevřeného ohně, 

který by mohl způsobit její „odpálení“. Při 
použití pyrotechnických výrobků pak 
postupujme striktně podle návodu. 
Používejme ji výhradně na volném 
prostranství, dostatečně daleko od lidí, 
budov, zaparkovaných aut.  
Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 
 
 
autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS 
Libereckého kraje 
 
 

Sdružení TULIPAN pomůže 

v tíživých životních situacích 

 
Vychováváte dítě, které trápí psychické 
problémy nebo pečujete o zdravotně 
postiženého člena rodiny? Jste 
v duševní tísni, nebo trpíte nějakou 
formou duševního onemocnění? 
Potřebujete překonat nepříznivou 
sociální situaci, nebo jste přímo 
ohroženi sociální vyloučením? Jste 
dospívajícím a už nechcete svým 
problémům čelit sami? Máte zdravotní 
znevýhodnění nebo příliš nízkou 
kvalifikaci a nemůžete najít práci? S tím 
vším vám může pomoci Sdružení 
TULIPAN, a to zcela zdarma. 
Prostřednictvím několika projektů pomáhá 
TULIPAN rodinám s dětmi ve věku od 6 
let, adolescentům a dospělým do 64 let. 
Obrátit se na nás můžete buď telefonicky, 
mailem, anebo rovnou osobně. Nejbližším 
kontaktním místem je Komunitní centrum 
TULIPAN ve Frýdlantské ulici v Liberci, 
naproti OSSZ. 
Komunitní centrum jako kontaktní 
místo 
Komunitní centra TULIPAN klienti 
aktuálně najdou v Liberci, Jablonci nad 
Nisou, Frýdlantu a Tanvaldu. Od 15. 1. 
2024 začne fungovat i zcela nová 
pobočka v Českém Dubu. Každé 
Komunitní centrum je nejen kontaktním 
pracovištěm, ale také dějištěm 
terapeutických, poradenských a 
volnočasových aktivit s klienty. 
V Komunitních centrech se také 



pravidelně konají besedy pro veřejnost a 
další destigmatizační aktivity. 
Adresa pobočky v Liberci: Frýdlantská 
1351/15, Liberec 1 
Kontakt: Diana Wolfová, Tel.: 732 
449 904, 
wolfova.diana@sdruzenitulipan.cz  
V projektech nabízíme široké spektrum 
pomoci 
Sdružení Tulipan nabízí sociální a 
aktivizační služby v rámci celé řady 
projektů, z nich každý je specifický a 
zaměřuje se na jinou cílovou skupinu. 
Klienti u nás mohou využít těchto služeb a 
aktivit: 

o Odborné individuální poradenství 

o Podpůrné, motivační a informační 

aktivity 

o Svépomocné skupiny pro osoby s 

duševním onemocněním a pro rodiče 

o Svépomocné skupiny s peer 

konzultantem/ 

o Terapeutické aktivity k upevnění 

duševního zdraví 

o Psychologické poradenství 

o Psychoterapeutická podpora 

o Dluhové poradenství 

o Právní poradenství 

o Mediace 

o Výživové poradenství 

o Podpora při přípravě zařadit se na trh 

práce 

o Podpora rodičů při hledání bydlení 

nebo ubytování  

o Posilování rodičovských kompetencí a 

jejich sociálních dovedností 

o Payfriend – placený kamarád 

o Komunitní volnočasové aktivity 

pečujících 

o Volnočasové aktivity (arteterapie, 

muzikoterapie, relaxační techniky…) 

o Společné celodenní výlety 

 

 

ODPADY ! 
V důsledku opětovného zdražení vývozu 

komunálního odpadu proběhne v průběhu 

měsíce ledna kontrola objemu popelnic na 

osobu a četnost vývozu. Popelnice 

s týdenním vývozem je určena pro 4 a 

více osob. V případě nižšího počtu osob 

bude popelnice vyměněna za popelnici se 

14-ti denním vývozem. V případě dotazu 

se obraťte na úředníky obecního úřadu. 

        

  

  POPLATKY 
 

V měsíci LEDNU 2024 budou vybírány 
v pokladně Obecního úřadu pouze platby 
za nájem bytu. Ostatní poplatky začneme 
vybírat až od ÚNORA !!! (odpad, pes, 
kůlny, pozemky, hroby, atd.) 
 
Děkujeme za pochopení. 

 
 

 

 

     NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 
 

Na obecním úřadě je možno si 

vyzvednout nové jízdní řády vlakové i 

autobusové platné od 10.12.2023. 

 

 
     
  Blíží se vánoce 
 
Vánoční strom v parku bude umístěn před 
prvním adventem, ozdoby z minulých let, 
které jsou uloženy na obecním úřadě 
budou částečně zdobit tento strom. 
Dozdobení je výzva pro děti. Děkujeme 
myslivcům z Chotyně, kteří tento strom 
věnovali. 
Prosíme pozor na malý smrček , který 
roste za vánočním stromem. Přejeme 
všem pěkný advent a pohodové vánoční 
svátky. 
Manželé Dlouzí 

 

 

 



Polední vánoční rozjímání na 

HRADĚ GRABŠTEJN 

S LUĎKEM VELEM 

Zveme všechny Chotyňáky a příznivce 

hradu Grabštejn v neděli 24. prosince 

přesně ve 12 hodin na nádvoří hradu 

Grabštejn. Budeme rozjímat, dáme 

koledy. U Světla z Betléma zapálíme 

svíčku a vzpomeneme na ty, kteří již 

s námi nejsou. 

Bude teplý čaj a medovina. Bude i stůl na 

to, co případně donesete (cukroví, 

tlačenka, apod.). 

Chvilku popovídáme a půjdeme domů. 

       
        
     
 

  Srdečně Vás zveme na  

            IX. ročník 

ADVENTNÍCH TRHŮ  

     V CHOTYNI 

2.12.2023 od 13 hodin u 

sokolovny. Čeká Vás mnoho 

originálních výrobků, 

dílničky pro děti, spousta 

dobrot (včetně svařáku a 

zelňačky přímo z kotlíku 

😊), v 16:30 vystoupení 

dětiček ze ZŠ a hlavně 

krásná vánoční atmosféra 

Přijďte se vánočně potěšit 

s námi. 

 
 

Uděláme tečku za starým rokem spolu. 

          Přijďte s námi oslavit 

 

PŘÍCHOD NOVÉHO ROKU                         

                    2024 
Čeká Vás spousta zábavy, pěvecké 

vystoupaní LUISY JÍROVÉ a DISCO 

s D.J. OLLINO, tombola a neomezený 

bohatý raut po celý večer za 790,- Kč. 

Začátek v 19 hodin.  

Možnost ubytování a odvozu. 

+420 739 017 106 

Dejmasek.jan@seznam.cz 

 

RESTAURACE NA SUCHÉ 

          Dolní Suchá 22 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

              A KNIHOVNY  

 

Od 22.12.2023 do 29.12.2023 je 

uzavřen Obecní úřad. Poslední platby 

v pokladně přijímáme do 21.12.2022 do 

12 hodin. 

Přejeme všem klidné a 

pohodové prožití 

vánočních svátků a 

v novém roce hodně 

pohody, úspěchů a hlavně 

zdraví. 
 

 
 

 

Vydává Obecní úřad Chotyně 

Registrační číslo: MK ČR E 11793 

mailto:Dejmasek.jan@seznam.cz

